tia
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tia & perfonis, propter eos, qui 3 voce Trinitatis
abhorrent: & decretum, ut, qui ea voce uti nol-
lent, tanquam de fide {ufpecti, ex coetu noftro E-
vangelico, excludantun.

Die xx1v. quae fuit Divo Bartholomaeo facra (& ob

proditoriam illam ac nefandam Lanienam Parifien-
fem, in nuptiisRegisNavarrei, hoc die Anno Do-
mini M, D. LXXIl aPontificiis perpetratam, valde
eft memorabilis) poft abfoluta Divina Officia, par-
tim actum fuit, publice & privatim, cum eo, qui
Confenfui reclamabat, & concordiam cum caeteris
Ecclefiis fovere nolebat: partim confultabatur de
difciplina reftauranda, de ordine bono & honefto
in Ecclefiis, de refrenanda quorundum vita inho-
nefta, de Miniflris erronibus non recipiendis , nec
admittendis: & de excommunicandis iis, quiCon-
fenfui fubfcribere nollent. Caeprae etiam funt prae-
legi hoc die Conclufiones Synodicae, & ab omni-
bus libere examinatae, & alia ad bonum Ecclefige
"I‘{egimen fpectantia ufque ad Vefperam tra®tara
unt,

Die xxv. Augufti, quod reftabat ex prima propoficio-

ne, de Confenfu, ordine Ecclefiaftico, & coéreen-
dis turbatoribus Ecclefiarum, ante meridiem, abe
folutum fuit,

Poftea ad alteram propofitianem tranfitione fafta, va-

rii ex omnibus Regni partibus & Provinciis, varias
injurias, contumelias, oppreffiones, & moleftias,
quas Religionis- Chriftianae caufa paterentur, co-
ram expofucrant, & de iis conquefti funt. . Ac re-
pertac funt circiter quadraginta notoriae injuriae,

Ca quae
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quae paflim, cum publice. tum privatini, cum
Nobilibus, tum Miniftris, Civibus, & Plebejis qui-
busvis potiffimum a Clero Pontificio, & ei adhae-
rentibus ac temere morem gerentibus, contra omne
Jus & aequum, contra libertates patrias, & contra

: Confoedermionem, comruni omnigm Regni ordi-

num approbatioe fancitam receptamque, & Sacrae
Regiae Majeft, Clementiffimi Domini noftri jura-
mento confirmatam, impune inferrentur,

“Tandem poft longam illam irjuriaram , defpectioum

& violentiarum , non fine magna omnium commi-
feratione & afflictae fortis Ecclefise deploratione,
factam enamerationem, unanimi Miniftrorum &
Patronorum fententia, haec propofita & comproba-
ta funt; in his ipfis anguftiis & doloribus multis,
etiam per Dei gratiam reftare, quac nos confolens
wr & erigant, ' ‘

Veluti primuin  veritatis Evangelicae & falutis noftrae

in Chrifto certitudinem , quac inde quoque evinci
wir, quod propter eum a mundo, cui femper ve-
ritas peregrina eft, & qui Deo ejusque Verbo ubj-
que refiftere {olet; perfecutionem patiamur, juxeg
praedictionem Chrifti Domini: Eritis exofi omni-
bus propter nomen meam, Matth, x. Verfu xxir,

Deinde, efle nobis folatio patientiam, per quam pofii-

demus animds noftras, Lucacxxn, Verfu xix. &
modeftiam, quae vel ipfis, hottibus innorefcat , eos-
que ad moderatiora confilia flectar.  Necefle igitur
efle, nos adverfariis judicio Dei commiffis, patien-
do ad victoriam conténdere, ¢o quod dicat Domi-
nus, eum demum fervatum iri, qui fuftinuerituf-
que
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que ad finem.  Et {citum memoriaque dighum. ef-
fe illud Lacrantii: Defendenda Religio eft; nonjoc-
cidendo, fed moriendo, nen faevitia, fed patien-
tia, non fcelere; {ed Fide.illa enim bonorum funt,
haec malorum; Lib. V. de. Juftitia cap. xix. - Fer.
tio, nondum nos (Deo fit gratia) fub Sereniffi-
morum Regum noftrorum hactenus jufto & cle-
menti regxmmc , eo efle redaélos, ut ab adverlariis
nullo negotio opprimi,ac omnibus libertatibus pervim
exui poflimus: fed reftare {pem bonam de aequita-
te & prudentia Sereniffimi Regis noftri, & de mu-
tua benevolentia gentilium noftrorum, diverfom Re-
ligionem Romanam {fequentium , Gallicasque Lanie-
nas exhorrefcentium: fi modo iis'ifta principia ma-
la, & gravamina, quae jam patimur, liguidg in-
notefcant, ut fub neftra oppre(hone fuarum etiam
liberratum everfionem, & pacis ‘publicae amiifio-
nem, latere & pemhtan fentiant. *  Praeterea efle

in omnibus Regni Provinciis, Ducatibus, Palatina--

tibus, & Civiratibus, multo p]ures quam vulgo exi-
ihmatur veros Chriftianos, quos non . pudet Evan-

,gc]uChrxfh quorum Confeflione, conftantia, Zelo,

& in aflerenda veritate invicta pmmptltudmc, nos
animari & excitari par 11 fit, ut non quaf' perfecutm-
num procella, nos a Verxtate in transver{um rapi fi-
namus, fed armati Fide, ac nova vita exornati,

con]un{hq animis, dormm Dei promoveamus, Ee.

clefiae aedxﬁcauom mcumbamus, & in Oranombm

Jejuniis, & placando irato Déo, {imus affidui. Po-
ﬁremo, ab'ipfo etiam jure communi, & libertati-
bus, quibus. Dei Dono, aegue ut adverlarii nofiri
gaudemus, modum nobis ex his: immenfis mais e-
vadendimonftrari & pom , ut nimirum Sacrae Re-

v § gi.& >
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giae Majeftatis, quac inter Diffidentes de Religione
pacem fe velle tueri, & ab omni oppreffione |quos-
vis immunes praeftare, jure jurando adftrinxit, au-
xilium humillime imploremus, & defenfionem ex-
pofitis tam gravibus, & pene intolerabilibus injuriis,
obnixe petamus, - Imo & Fratribus Sanguinis noftri,
inter quos plurimi funt candidi, confcientiae bonae,
& pacis ac publicae tranquillitatis amantes, idem in
publicis Regni Conventibus exponamus, nosque ip-
forum Suffragiis, & opera contra fanguinolentaCle-
ri, praefertim externornm hominum confilia, ad-
juvari petamus.  Cumprimis autem a Domino' no-
ftro Jelu Chrifto, cujus veritas in noflris perfonis
oppugnatur, ut Ecclefiam {uam fervet, errores re-
primat, & cavfam: fuam potenter judicet, fuppli-
cibus vouis expofcendum, & orandum; ut nos cu-
ftodiat, donce ex hac militia, in portum acternae
quietis , transferamur,

Tandem xxvi. Avgufti, primum omnjum infra fcripti

Cananes Synodi Torunienfis, publice lecti, corre-
¢, & omnium calculis? nemine refragante, re=
cepti& confirmati funt, Deinde delelt Legati, tum
ad {acram regiam, Majellatem, tum ad alia loca, &
lluftres Perfonse, ‘ad futuros Conventus Regni &
magni Ducatus, & refponla data, ad literas eorum,
qui Legatiouem ad Synodum inflitucrant,

Tertio, dele&i etiam funt Seniores Generales Politici

Ecclefiarum Orthodoxarum, ad quos ea, quae ad
bonum & pacem Ecclefiae procurandam faciunt, ine
primis referuntur, & ab jisdem cum Superattenden,
tibus, de neceffitate, tempore & loco Synodorum
Generalium, deliberaretur & flatueretur,
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His abfolutis & -conclufione Synodi facta a Super-

attendente. Domino Simeone,  Magnificis Domi.
nis Patronis, & toti Nobilinm ordini, pro ho¢ la-
bore Ecclefiae impenfa, funt aftae gratiae, cum
feria admonitiooe & obteftatione ad amorem' fra-
ternam, ad pietatem, & diftiplinae fan&tae ome
niymque jam recle conftitutorum , & authoritate
Synodorum approbatorum obfervationem , tamn Mi-
niftris quam Patronis coram fevero Dei judicio ra-
tionem reddituris, neceflariam.  Deinde viciffim
Domini Patroni, Spetabili Senatui & Civibus To-
runienfibus, pro conceffis hofpitiis & Templo ho-

- norifice, per Magnificum Dominum DireGtorem,

gratiam habuerunt.

Et poftremo admanitione ad preces, & gratitudinem

erga Deum pro tanto benéficio, quo nos in hac
Synodo afficere, & omnia ad optatum finem, pro
nominis {ui gloria, deducere dignats cft, a Do-
mino Francilco Jezierfcio in Aunditorio, & a Do%
mino Erafmo Glicznero in Templo praemifla ,. ab
omnibus de hinc primo decantatus eft Plalipus
LXXXIV, Quam dile§la tua tabernacula Domipe !
deinde Canticum illud Ambrofii: 7% Deum lauda-
smus,  Atgue ita propitio Deo noftro Colophon
huic Generali & ampliffimae Synodo Torunienfi,
feliciter, cum” magna empium piorum lastitia ,
eft impofitus,
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TORUNIENSIS
SYNODI GENERALIS
ANNQ DOMINI M. D. XCP.

DIE XXI, AUGUSTI

CELEBRATAE CANONES.

L

Confenﬁ:m noftrum Evangelicum, Sendomiriae An-

no Domini M. D. LXX. inftitutom, & epdem An-
no Confignatione Polnanienfi illoftratum, ac poftea
Generalibus Synodis, Cracovienfi, Petricovienfi, &
Wladislavienfi au&um. flabilitumque , prout ifte
exemplari Torunii latine & polonice, ‘Anno Domi-
ai M, D. LXXXXIL excufo continetur, univerfi,
hac noltra Generali Torunienfi Synodo comproba-
thus confirmamusque, & contra adverfarios, qui
tain ‘verbis, quam fcriptis ha&tenus difcordiam &
fittam Confenfum nobis Evangelicis objectare aufi
funt, hunc verum Confenfum fincere nos ample-
&i & fovere, atque fecundum eum in fanéta con-
cordia vere conjunctos effe, proteftamur,